ภาคธุรกิจออนไลน์ และพฤติกรรมการใช้อินเทอร์เน็ตของผู้บริโภคในแต่ละประเทศ โดยในปี 2018

ประเทศไทยมีประชากรประมาณ 69.11 ล้านคน มีการใช้งานอินเตอร์เนต็ 57 ล้านคน ใช้บริการโซเชียล

มีเดีย 51.00 ล้านคน มีเลขหมาย 93.61 ล้านเลขหมาย และมีจ านวนผู้ใช้สมาร์ทโฟนถึง 46.00 ล้านคน

ภาพที่ 1 การใช้อนิเตอร์เนต็และสมาร์ทโฟนในประเทศไทย พ.ศ. 2561 (2018)

ข้ อ มู ลจ าก : https://www.marketingoops.com/reports/behaviors/thailand-digital-in-

2018

ส านักงานพัฒนาธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์ (สพธอ.) กระทรวงดิจิทัลเพ่ือเศรษฐกิจและ

สังคม ส ารวจพฤติกรรมผู้ใช้งานอินเทอร์เน็ตประเทศไทยปี 2561 พบว่า พฤติกรรมการใช้งาน